
 

 

 
Автономная некоммерческая 

организация дополнительного 

профессионального образования 

«Автошкола «Вираж» 

ул. Советская, 1А, с. Березовка 

Пермский край, 617570 
ОКПО 88067165,ОГРН 1165958112649, 

ИНН 5918215802, КПП 59180100 

 

 

 

ПРИКАЗ 

10 января 2025г.        №  7 

 

о назначении лица, ответственного за безопасную эксплуатацию и 

техническое состояние транспортных средств 

 

 

В целях обеспечения безопасной эксплуатации транспортных средств, в 

соответствии с Межотраслевыми правилами по охране труда при 

эксплуатации промышленного транспорта (напольный безрельсовый 

колесный транспорт) ПОТ РМ-008-99, утвержденными постановлением 

Минтруда РФ от 07.07.1999 г. N 18, приказываю: 

 

1. Ответственным за безопасную эксплуатацию и техническое состояние 

транспортных средств назначить Терентьева А.И. 

2. Ответственному за безопасную эксплуатацию и техническое состояние 

транспортных средств обеспечить: 

2.1. Организацию содержания транспортных средств и выпуска их на линию 

в технически исправном состоянии. 

2.2. Проведение инструктажа, обучение и проверку знаний работников по 

охране и безопасности труда. 

2.3. Допуск к управлению транспортными средствами водителей, прошедших 

в установленном порядке инструктаж, обучение, медицинское 

освидетельствование и имеющих соответствующие удостоверения на право 

управления транспортными средствами соответствующей категории. 

2.4. Отстранение от управления транспортными средствами водителей, 

находящихся в состоянии опьянения, под воздействием лекарственных 

препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или 

утомленном состоянии, ставящем под угрозу безопасность движения, или 

лиц, не имеющих права управления транспортным средством данной 

категории. 



2.5. Проведение постоянного надзора и контроля за соблюдением правил 

технической эксплуатации и ремонта транспортных средств, за состоянием 

условий и охраны труда с устранением выявленных нарушений и отклонений 

2.6. Контроль за выполнением работниками инструкций по охране и 

безопасности труда. 

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного за безопасную 

эксплуатацию и техническое состояние транспортных средств. 

4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Терентьева А.И. 

 

Директор АНО ДПО «Автошкола «Вираж»                                 Терентьев А.И. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

 

Инструктор АНО ДПО «Автошкола «Вираж»                          Терентьев А.И. 

      


